
Bambú guadua

Mortero Arenilla C 61 : 3

TORNILLO DE ALTA VELOCIDAD

HORMIGÓN CICLOPEO

CAPA IMPERMEABILIZANTE 

MORTERO (CEMENTO,ARENA,AGUA)
EN PROPORCION 1,2,3.

SOLERA DE MADERA DE
MADERA DE PINO 

TUERCA CON RONDANA PARA
ANCLAJE DE VARILLA
MADERA.

MALLA ELECTROSOLDADA

VARILLA DE ANCLAJE
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VARILLA DE ANCLAJE   

PLACA METÁLICA

ESTERILLA  Ó  C.C.A

APOYOS DE GUADUA @ 60 CM.

VIGA CAÑA

SOLERA  INFERIOR  DE  MADERA
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ESTUDIANTE: Antonella Cañizares 

TUTOR: Arq. Luna Cara 13VIVIR EL LÍMITE NATURAL A TRAVÉS DEL PROYECTO ARQUITECTÓNICO 
EN EL SECTOR LA PROPICIA, CIUDAD ESMERALDAS.

TUBO PVC Ø1/2

MORTERO POBRE

SE PARTE EN DOS UN GUADÚA
DIÁMETRO MAYOR A 5cm INTERNO, SE
RETIRA EL NUDO INTERNO SE
COLOCA LA TUBERÍA Y SE CIERRA LA
GUADÚA

CODO Ø4 0.30

1.20

TUBERÍA Ø6

SE CORTA 3/4 
PARTES Ø GUADÚA 
INCLUIDO 2/3 DEL 
LUMEN 

32

1DETALLES CONSTRUCTIVOS 
ESC_1:50

TUERCA DE 1/5”

RODELA 1/5”

PERNO 1/2”

VIGAS CORREAS

TUERCA DE 1/5”

RODELA 1/5”

VARILLA 3/8”

GANCHO DEL PERNO 
(conexión a la varilla)

PERNO 1/2”

DETALLE DE CUBIERTA 

2.40

1.20

1.20

1.20

1.20

1.20

1.20

1.20

1.20

1.20

1.20

2.40 2.40 2.40 2.40

1

2

2

1


